1

Курганская область

Куртамышский район

Куртамышская районная Дума

РЕШЕНИЕ
от    21    апреля 2016 года  № 42
г. Куртамыш

О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»

В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 35, статьей 39 Устава Куртамышского района, рассмотрев представление Главы Куртамышского района, Куртамышская районная Дума

РЕШИЛА:

            1. Внести в решение Куртамышской районной Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района» следующее изменение:

             приложение к решению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившими силу:

1)  решение Куртамышской районной Думы от 18 декабря 2014 года № 57 «О внесении изменения в решение Куртамышской районной  Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»;

2) решение Куртамышской районной Думы от 24 декабря 2015 года № 30 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной  Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»;

3) решение Куртамышской районной Думы от 18 февраля 2016 года № 10 «О внесении изменений в решение Куртамышской районной  Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района».

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Куртамышский район: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района.

            4.  Настоящее решение  вступает в силу с момента официального опубликования.

            5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Куртамышской районной Думы Менщикову Т.Н.

Председатель Куртамышской районной Думы

 Т.Н.Менщикова

	Приложение

к решению Куртамышской районной Думы  от 21 апреля 2016 года № 42 «О внесении изменения в решение Куртамышской районной Думы от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»

	«Приложение

к решению Куртамышской районной Думы  от 24 июня 2010 года № 21 «Об утверждении структуры Администрации Куртамышского района»

Структура
Администрации Куртамышского района
I. Должностные лица Администрации Куртамышского района.

1. Первый заместитель Главы Куртамышского района.
2. Заместитель Главы Куртамышского района по социальным вопросам.
3. Заместитель Главы Куртамышского района - руководитель отдела сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации Куртамышского района.
4. Заместитель Главы Куртамышского района – руководитель финансового отдела Администрации Куртамышского района.

5. Управляющий делами - руководитель аппарата Администрации Куртамышского района.

II. Структурные подразделения Администрации Куртамышского района.

6. Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства,  транспорта и связи Администрации Куртамышского района.

7. Сектор по социальной политике, делам молодежи, физкультуре и спорту Администрации Куртамышского района.

8. Сектор правовой работы, муниципальной службы и противодействия коррупции Администрации Куртамышского района.

9. Сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации Куртамышского района.

10. Служба по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работе Администрации Куртамышского района.

11. Служба информационных технологий Администрации Куртамышского района.

12. Служба организационной работы и делопроизводства Администрации Куртамышского района.

13. Архивная  служба Администрации Куртамышского района.

III. Отраслевые (функциональные) органы Администрации Куртамышского района, имеющие статус юридического лица.

14. Финансовый отдел Администрации Куртамышского района.

- Сектор по бюджету.

- Сектор по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю.

- Сектор по доходам.

15. Отдел экономики, управления муниципальным имуществом и земельных отношений Администрации Куртамышского района.

- Контрактная служба.

- Служба земельных отношений.

16. Отдел сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации Куртамышского района.

17. Муниципальный орган управления образованием «Отдел образования Администрации Куртамышского района».

18. Муниципальный орган управления культуры «Отдел культуры Администрации Куртамышского района».

IV. Структурные подразделения, осуществляющие переданные государственные полномочия.

19. Отдел записи актов гражданского состояния Администрации Куртамышского района.
20. Сектор по опеке и попечительству  МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района».
21. Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав при Администрации Куртамышского района.
V. Структурные подразделения, осуществляющие переданные полномочия по решению вопросов местного значения.
22.  Сектор по бухгалтерскому учету и отчетности поселений финансового отдела Администрации Куртамышского района.